
 
 

UCHWAŁA NR XIII/76/2025 
RADY GMINY RANIŻÓW 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Raniżów uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r (tekst jednolity: 
Dz.U. 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art.3, art.15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 244) Rada Gminy Raniżów 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej 
z terenu Gminy Raniżów w wysokości: 

1) 32 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizacji 
zadań określonych w art. 3 pkt 7 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, bez względu na liczbę 
wyjazdów w ciągu godziny, 

2) 16 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej z terenu Gminy Raniżów w wysokości 16 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu 
lub ćwiczeniu pożarniczym. 

3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej 
z terenu Gminy Raniżów w wysokości 16 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w zadaniach innych niż 
wymienione w art. 15 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych obejmujących swym zakresem: 

1) udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach; 

2) udział w ochronie ludności; 

3) propagowanie zasad i dobrych praktyk w zakresie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów; 

4) organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej; 

5) organizowanie przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej; 

6) propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy; 

7) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej; 

8) integrowanie społeczności lokalnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 3539



§ 2. Uchyla się uchwałę Nr III/17/24 Rady Gminy Raniżów z dnia 24 lipca 2024 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy 
Raniżów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raniżów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Raniżów 

 
 

Barbara Miazga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3539


	UCHWAŁA NR XIII/76/2025 RADY GMINY RANIŻÓW z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-09-10T13:13:48+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




